2024年 6月 21日

各 位

「新しい日本銀行券（新紙幣）」の取り扱いについて

株式会社山形銀行（頭取 佐藤 英司）では、7月 3日より発行される「新しい日本銀行券（新紙幣）」の

取り扱いについて下記のとおりといたしますのでお知らせいたします。

当行では日本銀行から紙幣を受け取り、その後各店舗に供給いたします。物流の関係から店舗により取扱開始

予定日が異なりますのでご留意ください。

記

１． 各店舗の窓口における取扱開始予定日

店舗名 取扱開始予定日

本店営業部 2024年 7月 3日（水）10:00頃（※）

本店営業部を除く山形県内の店舗
2024年 7月 4日（木） 9:00頃（※）

仙台市内の店舗

山形県内、宮城県内以外の店舗
現時点で取り扱いについて確定しておりません。

各店へお問い合わせください。

      （※）物流の関係上、開始予定時刻が遅れる場合がありますので、ご了承ください。

２． 支払制限

（１） 1回あたりの支払限度額・枚数に制限はございません。

（２） 各店舗における新紙幣の在庫状況により、ご希望に添えない場合がございます。

 ３． 手数料について

（１） 現在流通している紙幣同様、金種を指定したお支払いにつきましては、所定の金種指定手数料を

お支払いいただきます。

（２） 両替の場合は、所定の円貨両替手数料をお支払いいただきます。

４． 現在流通している紙幣の取扱い

（１） 新紙幣の流通開始後も現行の紙幣は使用可能です。

（２） 今後は、窓口および ATM でのお支払いは、新紙幣と現行紙幣の混合でのお支払いとなります。

以 上

 本件に関するお問い合わせ先

経営企画部 広報室

TEL 023－623－1221（代表）

【受付時間】 9：00〜17：00